
                                            

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Provincia di  Bar i  

921

04/11/2014

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria sulle strade comunali 
extraurbane per taglio erba, rovi, vegetazione spontanea con 
mezzo meccanico e/o decespugliatore. ULTERIORE IMPEGNO 
DI SPESA. COD. CIG:  Z241148BA0.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE sulle strade comunali extraurbane necessità il taglio e la pulizia 
di erba, rovi, cespugli, vegetazione spontanea con mezzi meccanici e/o 
decespugliatori, al fine di prevenire l’insorgenza di situazioni di pericolo 
per i cittadini;     

                                                                                                                                    
RAVVISATA la necessità di proseguire i lavori di  manutenzione 

ordinaria sulle strade comunali extraurbane per taglio erba, rovi, 
vegetazione spontanea con mezzo meccanico e/o decespugliatore; 

  
  
CHE, la Ditta Lillo Vincenzo si è reso disponibile al prosieguo dei 

lavori di che trattasi, alle stesse condizioni economiche al prezzo 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



stabilito ed accettato di € 125,00 al Km., oneri per la sicurezza compresi 
ed oltre Iva 22%; 

RILEVATO, che un terzo intervento sulle  strade extraurbane 
ammonta a complessivi 32,50 Km. lineari,  ambo i lati; 

RITENUTO, pertanto, necessario assumere ulteriore impegno di 
spesa di complessivi € 4.956,25 oneri per la sicurezza ed Iva 22% 
compresi per provvedere all’esecuzione e al relativo pagamento degli 
interventi di manutenzione sulle strade comunali per complessivi Km. 
32,50;   

    
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

  
D E T E R M I N A 

-DI ASSUMERE ulteriormente il corrispondente impegno  di spesa 
di complessivi €. 4.956,25 comprensivi di I.V.A. 22% e  oneri per la 
sicurezza, per  l’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

-DI AFFIDARE per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Lillo 
Vincenzo il prosieguo  dei lavori di taglio erba, rovi, cespugli, 
vegetazione spontanea lungo le strade comunali extraurbane per una 
lunghezza complessiva di Km. 32,50 lineari  per ambo i lati  al prezzo di 
€ 125,00/Km. ammontanti ad € 4.956,25 oneri per la sicurezza compresi 
ed Iva 22%;  

-DI IMPUTARE la somma di €. 4.956,25 I.V.A. 22% compresa  sul  
Bilancio anno 2014 al capitolo di spesa 1302.03 Codice SIOPE 1311, 
epigrafato: “Pulizia strade comunale urbane ed extraurbane – Prestazioni 
di Servizio”. 

-DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta, la fattura a presentarsi previa 
attestazione sulla stessa, da parte del sottoscritto Responsabile del 
Servizio, comprovante ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, previa 
verifica della buona esecuzione degli interventi e la contabilizzazione 
degli stessi effettuati rispetto a prezzi unitari convenuti;    

-DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 
231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 
60 giorni dalla data di ricezione della stessa; 

f.to Onofrio SIMONE 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/10/2014 si attesta 
la regolarità contabile in uno con la correlata copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
___________________________ 

                                                                                                                                                                                    

Registro albo n.1866 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 05/11/2014 al 10/11/2014. 

Castellana Grotte, 05 novembre 2014
          

           f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




